
 

www.haciendabogota.gov.co 
Carrera 30 N.° 25-90 - Bogotá, D. C. Código postal: 111311 
PBX: (+57) 601 338 50 00 Información: Línea 195 
NIT. 899.999.061-9 

 

Pública 

 

 

 

“Por la cual se modifica el Manual de Contratación de la Secretaría Distrital de 

Hacienda 

LA SECRETARIA DISTRITAL DE HACIENDA  

En uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial las conferidas en el 

artículo 2.2.1.2.5.3. del Decreto Nacional 1082 de 2015 y en el Artículo 4º del Decreto 

Distrital 601 de 2014, modificado por el Decreto Distrital 364 de 2015 y, 

CONSIDERANDO 

Que de conformidad con el artículo 2.2.1.2.5.3. del Decreto Nacional 1082 de 2015, las 

entidades públicas deben contar con un Manual de Contratación que contenga las 

funciones internas en materia contractual, delegación o desconcentración de funciones, 

tareas de vigilancia y control de la ejecución contractual, de acuerdo con los 

lineamientos señalados por la Agencia Colombia Compra Eficiente, contenidos en el 

Documento Lineamientos para la expedición de Manuales de Contratación. 

Que mediante la Resolución SDH 000151 de 2014 se adoptó el Manual de Contratación 

de la Secretaría General de Hacienda, el cual ha tenido múltiples modificaciones. 

Que de acuerdo con la dinámica propia de la contratación que adelanta la Secretaría 

Distrital de Hacienda y en aras de la mejora continua del proceso se replanteó la figura 

de la Junta de Contratación inserta en la versión vigente del manual para crear un 

Comité de Contratación por lo que se hace necesario expedir la versión No. 10 del 

Manual de Contratación de la Secretaría Distrital de Hacienda con el fin de eliminar los 

apartes que hacen referencia a la Junta de Contratación y realizar otros ajustes 

contenidos en el documento denominado Manual de Contratación MN-02.  

Que en el numeral 4.13 del Manual de Contratación se establece que la SDH modificará 

el Manual mediante acto administrativo expedido por parte del Despacho del Secretario 

Distrital de Hacienda, sin perjuicio de las actualizaciones impartidas a través de los 

lineamientos por parte de la Subdirección de Asuntos Contractuales, previa aprobación 

de la Junta de Contratación.  

 

http://www.haciendabogota.gov.co/
dfrodriguez
Sello



 

 

 

Pública 

www.haciendabogota.gov.co 
Carrera 30 N.° 25-90 - Bogotá, D. C. Código postal: 111311 
PBX: (+57) 601 338 50 00 Información: Línea 195 
NIT. 899.999.061-9 

 

 

“Por la cual se modifica el Manual de Contratación de la Secretaría Distrital de 

Hacienda 

 

En mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 

Artículo 1°. - Adóptese la modificación al Manual de Contratación de la Secretaría 

Distrital de Hacienda versión No. 10, el cual hace parte integral de esta resolución. 

Artículo 2°. - La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación y deroga 

las demás disposiciones que le sean contrarias. 

 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

Dada en Bogotá, D.C., a los 

 

ANA MARIA CADENA RUIZ 

Secretaria Distrital de Hacienda 

 

Aprobó:  Janneth Milena Pacheco B– Subsecretaria General  ( E )  

Revisó:  Marcela Gomez Martinez – Directora Jurídico 

Marcela Castro Macias – Subdirectora de Asuntos Contractuales 

Proyectó:  Tricia Marcela Nivia Osorio- Profesional Subdirección de Asuntos Contractuales  

Adriana Yolima Moreno Triana Profesional Subdirección de Asuntos Contractuales 

  

  

http://www.haciendabogota.gov.co/
dfrodriguez
Sello


		2024-12-03T11:33:47-0500
	ADRIANA YOLIMA MORENO TRIANA


		2024-12-03T11:37:12-0500
	Tricia Marcela Nivia Osorio


		2024-12-03T15:10:23-0500
	FATTY MARCELA CASTRO MACIAS - 52788721


		2024-12-04T08:37:37-0500
	MARCELA GOMEZ MARTINEZ


		2024-12-04T10:41:59-0500
	Janneth Milena Pacheco Baquero


		2024-12-05T17:31:22-0500
	Ana Maria  Cadena  Ruiz  - 52698252




